Dados da Reunião

Câmara:Câmara Setorial da Cadeia Produtiva da Palma de Óleo
Reunião:Reunião Ordinária N. 20
Data da realização:20/11/2015 às 10:00
Local:Sala de reuniões do 4ª andar - Edifício Sede - MAPA - Brasília - DF

Pauta da reunião

PAUTA DA 20ª REUNIÃO ORDINÁRIA

LOCAL: Auditório Menor do MAPA, Ed. Sede, Sobreloja – Brasília- DF
DATA: 20 de novembro de 2015
HORÁRIO: 10:00 às 13:00 horas

1. 10:00 - Abertura da Reunião. Sr. Roberto Yokoyama, Presidente da Câmara.
2. 10:10 - Aprovação da Ata da Reunião Anterior
3. 10:15 - Avisos da Secretaria da Câmara.
4. 10:20 - Pleito apresentado à Camex para inclusão do óleo refinado na LETEC e rodada de
reuniões - Roberto Yokoyama (Presidente da CS da Palma de Óleo).
5. 10:50 - Programa B20 no Pará – César Abreu (Biopalma).
6. 11:20 – Projeto 2030 – Consultoria Mckinsey contratada pelo Governo do Estado – A cultura da
palma de óleo é uma das cadeias mapeadas - Roberto Yokoyama (Presidente da CS da Palma
de Óleo).
7. 11:50 – Informe sobre defensivos agrícolas: estágio atual das negociações entre consultoria e
empresas do coco e da palma - Roberto Yokoyama (Presidente da CS da Palma de Óleo).
8. 12:10 – Informe sobre novas legislações estaduais (Decreto do PRA e IN da Juquira) Roberto
Yokoyama (Presidente da CS da Palma de Óleo)
9. 12:30 - Assuntos Gerais
10. 13:00 - Encerramento.

Atenciosamente

ROBERTO YOSHITAMI YOKOYAMA
Presidente da Câmara

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
Gabinete da Ministra
CGAC - Coordenação Geral de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 1 de 1

	Dados da Reunião
	Pauta da reunião